
【空き部屋状況】

お問い合わせやご相談等ございましたら、お気軽にご連絡ください！（電話、FAX、メール可能）

各事業所からのお知らせコーナー

＜有料老人ホーム＞

１人部屋： ５部屋

２人部屋： １部屋
※２０２６年１月現在

＜訪問看護（外部）＞

タイミングにより、ご支

援が可能かもしれません

ので、まずはご連絡くだ

さい。

訪問看護ステーションよつ葉

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別

のご高配を賜り、誠にありがとうございました。

新年を迎え、訪問看護ステーションよつ葉では看護師及

び理学療法士の増員を予定しています。一人でも多くの

利用者様へ支援をお届けできる体制を整えていきたい

と思います。

施設でも、ご自宅でも、どこにいてもその人らしく安心し

て人生を全うできるお手伝いをさせていただきたいと

思います。より一層サービス向上に努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

管理者：穐吉博子

よつ葉新聞

～第13号 2026年1月～

【お問い合わせ】
TEL：0979-22-4428
FAX：0979-24-4280
Mail：info@kaigo-yotsuba.com
住所：大分県中津市大字

永添2636番地114

【ホームページ】

当施設のホームページと

InstagramのQRコードで

す！

是非ご覧ください！

【Instagram】

【お知らせコーナー】今回担当者：よつ葉施設長（中川）

居宅介護支援事業所よつ葉

新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお

願い致します。先月はご家族様との懇親会があり、ケア

マネージャーとしてどのような関わりを持たせていただ

いているのか、ご利用者様とのお写真とともに説明をさ

せていただきました。

私は毎朝、施設に入居されているご利用者様へご挨拶に

伺いますが、誰が来ているのか理解されない方もいらっ

しゃいます。それでもお顔を見せていただく時間はとて

も楽しみです。今後も介護保険の理念にもありますよう

に、個々にあったサービスの提供を心がけてまいります。

管理者：西川玉枝

デイサービスセンターよつ葉
謹んで新春のお慶びを申し上げます。今年は「丙午（ひのえ

うま）」の年です。この年は「勢いとエネルギーに満ちて、

活動的になる」年になると考えられます。１２月ご利用者さ

まより新年の抱負が書かれました。皆さん心豊かで前向きな

目標と感謝の気持ちが書かれました。冬至にはゆず湯につか

りゆずのさわやかな香りに包まれ身も心も温まって頂きまし

た。デイサービスクリスマス会ではクリスマスにちなんだレ

クや皆で手作りケ―キを作り至福のひと時となりました。

よつ葉全体のクリスマス会ではご利用者さんによる筒渡し

ゲームや音楽体操、職員によるハンドベル、サクソフォンで

の演奏で盛り上がりました。 管理者：尾形 孝世

ヘルパーステーションよつ葉
新年あけましておめでとうございます。昨年の世相を表す

漢字で「熊」が選ばれました。パンダ（大熊猫）の返還や

熊の被害も深刻ではありますが、九州で暮らしていれば熊

のイメージは薄く、お米をはじめ、物価の高騰の方が印象

に残ります。高齢者施設で働いてることもあり、今年は入

居者様の中に、100歳を迎えたり米寿や喜寿といった節目

の年を迎えられる方も沢山います。皆が元気で安心して暮

らせる年になるよう、職員一同が高い目標を持ち、

様々な事が"馬"く行く年になればと思っております。

管理者：西本 真一

新年あけましておめでとうございます。皆さまにおかれましては、健や

かに新年をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。旧年中は、当施

設の運営に対し、利用者様、ご家族の皆様、関係機関の皆様より多大な

るご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございました。私たちは日々、

利用者様お一人おひとりの思いを大切にし、安心してその人らしい生活

を送っていただけるよう支援に努めてまいりました。皆さまの笑顔や温

かなお言葉が、職員一同の大きな励みとなっております。本年も地域に

根ざした施設として、より質の高いケアの提供と信頼関係の構築に取り

組んでまいります。今後とも変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。本年が皆さまにとって実り多く、穏やかな一年とな

りますことを心よりお祈り申し上げ、新年のごあいさつとさせていただ

きます。 よつ葉施設長：中川貴裕

ご利用者様の抱負 ぽかぽか気分 手作りケーキ よつ葉クリスマス会

mailto:info@kaigo-yotsuba.com

